

یادداشت

شرط حضور در بریکس



علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

پیمان بریکس از کشورهایی تشکیل شده که در بلوک‌های مختلف اقتصادی قرار دارند. در جایی برزیل در آمریکای لاتین حضور دارد، چین که در آسیای شرقی قرار دارد، روسیه در اروپا و آفریقای جنوبی نیز در آفریقا. البته اعضای بریکس بارها نیز اعلام کردند که مسائل این پیمان بیشتر اقتصادی است و تلاش دارند که نوعی توسعه متوازن و پایداری را در کشورهای پیرامونی خود داشته باشند و به عبارت دیگر زرنه‌ای اقتصادی باشند تا در واقع این توسعه اقتصادی پایدار در دنیا ادامه داشته باشد. در اعلامیه‌های بریکس نیز معمولاً از این امر پرهیز شده که بگویند ما یک بلوک تهدید کننده و نظامی هستیم که می‌باید روابطشان با آمریکا و اروپا دستخوش بی‌ثباتی و تهدید قرار گیرد. بنابر این با توجه به اینکه خواستند این ثبات و روابط اقتصادی خود را با بلوک غرب حفظ کنند اینجاست که نمی‌توانند در مقابل سیاست‌های اروپا و آمریکا در رابطه با ایران خیلی نقش خاصی ایفا کنند و جبهه خاصی بگیرند. به نظر می‌آید که اگر ایران هم خواستار این مساله باشد که عضویتش در بریکس پذیرفته شود احتمالاً باید خودش را با شرایط روابط بین‌الملل و روابط اقتصادی دنیا به نحوی وفق دهد. یعنی به این صورت نیست که این بلوک اقتصادی خودش بخواهد در مقابل غرب و آمریکا جبهه خاصی بگیرد. چون در اعلامیه‌هایی که از سوی کشورهای بریکس منتشر می‌شود مشخص است که نمی‌خواهند بلوک‌های اقتصادی به ویژه بلوک غرب را از خود ناراضی کنند. در واقع دلش می‌خواهد که در چارچوب روابط اقتصادی و بین‌الملل عمل کند. یعنی نمی‌خواهد جبهه‌گیری مخالفی را داشته باشد. اینها در سیاست‌هایی که اعلام کردند چنین چیزی را مشخصاً یادآوری کرده‌اند. لذا تصور می‌شود که عضویت ایران در این بلوک اقتصادی خوب است و همان‌طور که ایران در سازمان شانگهای هست اگر در بریکس هم قرار بگیرد در یک‌سری بلوک بندی‌های مجزای اقتصادی که یک‌سری در آفریقا و یک‌سری در آمریکای لاتین و یک‌سری در روسیه است که می‌تواند نقش مثبتی در روابط اقتصادی و سیاسی ایران ایفا کند. ولی پرسش اینجاست که آیا ایران می‌تواند با این بلوک‌ها روابط اقتصادی خوبی داشته باشد و منتفع شود؟ به نظر می‌آید با رویکرد کشورهای عضو بریکس و حتی کشورهای دیگری هم که به عنوان ناظر هستند و بعداً می‌خواهند عضو شوند اینها معمولاً در چارچوب متعارف روابط اقتصادی و بین‌الملل می‌خواهند عمل کنند و نمی‌خواهند یک بلوک بندی کنند که روابط اقتصادی و سیاسی‌شان وجه المصلحه قرار گیرد. لذا اینجاست که ایران هم باید در همین چارچوب متعارف بین‌المللی عمل کند و خود را وفق دهد. حال می‌تواند از طریق مسائل دیپلماتی و تنش زدایی در منطقه به نحوی روابط اقتصادی و بین‌المللی خود را در چارچوب متعارف و پذیرفته شده امروز روابط بین‌الملل بیوراد. آن زمان است که شاید بتواند بیش‌ترین منافع را از مشارکت خود در بریکس ببرد. در حال حاضر شاید ایران از نظر سیاسی بتواند بهره‌برداري کند از اینکه به بریکس نزدیک شود یا عضویتش تسهیل شود و عضویت را ببذیرد. اما بخواهد به‌طور کامل از مزایای اقتصادی بریکس و پایداری رادر کشورهای پیرامونی خود داشته باشند. مثل همین باتنکی که می‌خواهند تشکیل بدهند یا روابط اقتصادی خاص و سرمایه‌گذاری‌هایی که می‌خواهند با هم انجام دهند. لازمه این امر نیز این است که ایران سیاست خارجی و روابط اقتصادی خود را در یک چارچوب شناخته شده بین‌المللی قرار دهد.

خبر

اسدا... یادامچیان:

چشم‌اسفندیار دولت‌رئیس

مسائل معیشتی است

آرمان ملی: دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در خصوص انتخابات پیش‌رو اظهار داشت: انتخابات مجلس دوازدهم رقابت همه با هم است. اصلاح‌طلبان هم در انتخابات حضور دارند به بیانی، همه جریان‌ها وارد بحث انتخاباتی شده و در حال فعالیت هستند. اسدا... یادامچیان در خصوص اینکه لیدری جریان اصلاح طلبی است. نمی‌توانم در این باره اظهار نظر دقیقی داشته باشم. اینکه رهبری جریان اصولگرا در دست چه طیف و جریانی باشد مربوط به آینده است، بنده غیب‌گو و پیشگو نیستم. در واقع این مساله بستگی به این موضوع دارد که مردم انتخاب کنند. می‌توان گفت فضای کنونی، فضای انتخاباتی شده اما چگونگی فضای مجلس و ترکیب آن هنوز مشخص نیست. وی افزود: براساس تصمیمات جدید، هر کسی که بخواهد به عنوان نامزد انتخاباتی حضور داشته باشد باید در یک جبهه قرار گیرد بدین گونه که یا در شورای ائتلاف یا در شورای وحدت حضور پیدا کند بنابراین باید در یکی از این دو شورا باشد... وی در ارزیابی عملکرد دوساله دولت اظهار کرد: از نظر اصول زیربنایی و ساخت و اداره کشور، دولت موفق بوده است، از نظر معیشتی و مسائل مربوط به زندگی ساده مردم، دولت نیازمند تحول است به بیانی دیگر، ضروری است آقای رئیس یک سری تحولات جدید در ارتباط با مسئولین اقتصادی مرتبط با معیشت مردم انجام و تغییراتی را در سیاست‌هایش لحاظ کند. این فعال سیاسی در خصوص پاشنه آشیل دولت عنوان کرد: در واقع بخشی از وزرا ممکن است پاشنه آشیل دولت باشند اما برخی از وزرا مانند وزیر امور خارجه دولت رئیسی بسیار موفق عمل کرده‌است تلاش‌هایی که آقای امیرعبدهالطهیان در سازمان شانگهای و مسئله بریکس، در ارتباط با دریافت ارز و بدهی ایران از کره جنوبی و عراق و به ویژه بحث فروش نفت انجام داده حاکی از عملکرد مطلوب وی است که در جایگاه خود، اقدامات ارزشمندی محسوب می‌شود. آقای محرابیان در ارتباط با اداره امور برق به ویژه در شرایط خشکسالی و گرما موفق بوده است. اصلاح پاشنه آشیل یک لغت اروپایی است بدین معنا که این مسئله در یونان مطرح شده است البته در یونان این اصطلاح به کار نمی‌رود چرا که اصطلاحی رومی است. در اصطلاح فارسی به آن چشم اسفندیار گفته می‌شود. چشم اسفندیار دولت رئیسی، مسائل معیشتی، سیاست‌ها و وزاری مربوط به حوزه اقتصادی است.

آرمان ملی

مقام معظم رهبری:

راه مقابله با جنگ شناختی استمرار راه شهداست

هریک از علما و روشنفکران باید به تناسب جایگاه خود نقش آفرینی کنند



آرمان ملی: متن بیانات مقام معظم رهبری در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل که در تاریخ یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ برگزار شده بود، صبح امروز در محل برگزاری همایش در اردبیل منتشر شد. حضرت آیت‌... خامنه‌ای در این دیدار، حفظ و تثبیت راه شهدا و انتقال سیره عملی آنان به نسل جوان را وظیفه‌ای مهم خواندند. ایشان گفتند: ما با شهدا معاصر بودیم و جهاد و ایثار و شهادت و گره‌گشایی‌ها و ایستادگی آنان در مقابل قدرت‌ها را دیدیم اما نسل جوان، این موضوع را با وضوح و پداهتی که ما متوجه شدیم، نمی‌بیند، بنابراین هر یک از علما، روشنفکران، دانشگاهیان و صاحبان مناصب دولتی، باید به تناسب جایگاه خود نقش آفرینی کنند. حضرت آیت‌... خامنه‌ای اشاره به نقشی که مجاهدیت شهدا در گشودن گره‌ها و برطرف کردن موانع به‌ویژه در هشت سال دفاع مقدس داشت، تاکید کردند: راه

مقابله با جنگ شناختی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی جبهه دشمنان انقلاب اسلامی، استمرار راه شهدا و عمل به درس آنان یعنی مجاهدت، ایستادگی و مقاومت است. ایشان با استناد به آیت قرآن، به مقام رفیع شهدا و جایگاه آنان در حریم ربوبیت وپهرومندی از رزق خاص الهی اشاره کردند و گفتند: خداوند به خون شهدا برکت می‌دهد و والاترین و بارزترین نمونه آن خون حضرت اباعبدا...علیه‌السلام است که موجب شده حادته کریلادر تاریخ زنده بماند و روز به روز بر اشتعال و حرارت عشق به آن حضرت در میان مسلمانان و حتی غیرمسلمانان افزوده شود.

رئیس‌جمهور:

قدرت‌های سلطه‌گر حامیان اصلی تجارت مواد مخدر هستند

علاقه‌مند به گسترش روابط با اعضای آ.س. آن هستیم

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در آیین دریافت استوارنامه «ریانو ولاندا» سفیر اکردیته جمهوری کلمبیا، ضمن آرزوی موفقیت برای وی در دوره ماموریت خود در تهران گفت: اراده جمهوری اسلامی ایران گسترش روابط با کشورهای آمریکای لاتین است. سید ابراهیم رئیسی با اشاره به سوابق دو کشور در زمینه مبارزه با تجارت مواد مخدر، ضمن ابراز آمادگی برای تبادل تجربیات در این زمینه با کلمبیا افزود: قدرت‌های سلطه‌گر با وجود ادعاهای فراوان، در واقع حامیان و پشتیبانان اصلی تولید و تجارت مواد مخدر هستند. وی با اشاره به ابراز علاقه‌مندی سفیر کلمبیا برای گسترش همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های مختلف علمی، فناوری، داروسازی، نانو فناوری و صنعتی و کشاورزی اظهار داشت: ایران به‌رغم فشارها و تحریم‌های گسترده پیشرفته‌های چشمگیری در زمینه علمی، فناوری و صنعتی داشته و به عنوان کشوری فنآور آماده تبادل دستاوردها و توانمندی‌های خود با کلمبیا است.

وزار تخانه منطقه‌ای تشکیل شود

پیشنهاد ویژه لاریجانی به رئیس‌!

وظیفه اصلی ما این است که مردم خودمان زندگی قابل پیش‌بینی داشته باشند

می‌دانند. لاریجانی با اشاره به اینکه طبق قانون اساسی فعلی می‌توان تغییراتی را در دولت برای تمرکززدایی انجام داد، اظهار داشت: طبق قانون اساسی فعلی وزرا در مقابل رئیس‌جمهور و مجلس مسئولند بنابراین شما به وزیر بگو اختیارات را بده به استاندار می‌گویی نمی‌توانم. چرا؟ جواب می‌دهد برای اینکه باید پاسخگوی مجلس باشم. پس مدیر کل من باید آنجا نظر داشته باشم. لذا استانداران آقدری که تسلط داشته باشند با شیخوخت مسائل را حل می‌کنند. حرفشان نفوذ ندارد. رئیس سابق مجلس گفت: آیا می‌شود کاری کرد که با قانون اساسی فعلی حل شود؟ به نظر من باید یک راه باشد. شما بگویید امیدواری باطلی دارید ولی به نظر من می‌شود. در قانون اساسی چند وزارتخانه فقط نام برده شده که شامل وزارتخانه‌های اطلاعات، خارجه، دفاع و دادگستری است. اتفاقاً اینها را نمی‌شود منقحه‌ای کرد. لاریجانی در ادامه اظهار داشت: به نظر من باید دولت را دو قسم کنیم، یک‌قسم وزرای ستادی و یک‌قسم وزرای منطقه‌ای، وزرای منطقه‌ای مسئول چند استان می‌شوند، از مجلس هم رای اعتماد می‌گیرند. مدیران کل هم باید زیر نظرشان باشند. وزرای ستادی هم لازم نیست هم برنامه‌ریز باشند هم تابع کشور نظارت اجرایی داشته باشند. یعنی وزیر فرهنگ و آموزش پرورش و آموزش عالی یک وزیر ستادی داشته باشد ولی همه وزرای منطقه‌ای باید برنامه آنها را اجرا کنند. نتیجه‌اش اینکه مردم راحت‌تر مشکلاتشان حل می‌شود و از نخبگان استانی به خوبی می‌شود استفاده کرد. لاریجانی افزود: این کار نیازمند یک تحول است و شجاعت می‌خواهد. ایران با این گسترده‌گی

مجاهدت خواندند و افزودند: اعزام حدود ۳۵ هزار رزمنده به جبهه‌ها در دوران دفاع مقدس و تقدیم ۳۴۰۰ شهید، گواه ایثارگری و مجاهدت مردم اردبیل است و باید این ویژگی‌ها به نسل جوان این منطقه معرفی شوند.

رهبر انقلاب اسلامی سابقه علمی اردبیل و ظهور علمای بزرگی همچون محقق اردبیلی از این منطقه را نیز مورد اشاره قرار دادند و تاکید کردند: شناسنامه واقعی هر منطقه فراتر از حدود جغرافیایی و اقلیم است و بر همین اساس سابقه علمی و جهاد و شهادت مردم اردبیل و همچنین حضور در میدان‌هایی که زمینه‌ساز تجدید حیات ملی شده است، شناسنامه واقعی اردبیل به شمار می‌رود. حضرت آیت‌... خامنه‌ای گفتند: اردبیل از دو جنبه ملی و اسلامی، حق بزرگی بر ملت ایران دارد زیرا «یکپارچگی و وحدت» ایران و همچنین ترویج «مذهب اهل بیت علیهم‌السلام» در ایران، از اردبیل و در دوره صفویه

دوشنبه
۱۴۰۲/۰۵/۳۰
شماره ۱۶۲۷ پنجم
۰۴ صفر ۱۴۴۳ / ۲۱ آگوست ۲۰۲۳

armanmeli.ir

توافقات اخیر برای تامین

حقوق ملت بود



رئیس فراکسیون دیپلماتی بین‌المللی و منافع ملی مجلس با اشاره به توافقات صورت گرفته برای آزادسازی منابع ارزی ایران در کره جنوبی گفت: هرگونه تصمیم و توافقی در چارچوب اصول سه‌گانه عزت، مصلحت و حکمت انجام می‌شود تا در نهایت حقوق ملت و منافع ملی تامین شود. حسین نوش‌آبادی افزود: تصمیماتی که نظام اسلامی می‌گیرد فردی و دستگاهی نیست این تصمیماتی است که بنا بر ضرورت و در چارچوب اصول سه‌گانه عزت، مصلحت و حکمت گرفته می‌شود. اگر امروز بنا بر ضرورت و مصلحت تبادل در بحث زندانیان انجام می‌شود برای آن بوده که به حقوق مان دست پیدا کنیم و بتوان با تامین منافع ملی شاهد بازگشت پول‌های بلوکه شده باشیم. اینها همه برای حفظ منافع و اقتدار جمهوری اسلامی ایران است.

رئیس‌جمهوری پیگیر

ساخت مسکن در کشور



وزیر کشور گفت: رئیس‌جمهور به‌طور مرتب پیگیری ساخت مسکن در کشور است. احمد وحیدی در حاشیه مراسم پاسخگویی برتر به مردم، در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری درباره مراحل ساخت مسکن در کشور اظهار کرد: کار ساخت مسکن در همه استان‌ها طبق روال انجام می‌شود. ساخت مسکن از کارهای اجرایی دولت است. گاهی برخی از استانداران دیوار در هفته در رابطه با مسکن جلسه برگزار می‌کنند. زمین‌ها به مقدار قابل توجهی تامین شده است البته چند موضوع وجود دارد از جمله خودمالکی، مناطق پرشده، مناطق روستایی و نهضت ساخت مسکن‌های جدید که هر چهار بعد در دستور کار قرار دارند. وی افزود: رئیس‌جمهور به‌طور مرتب پیگیری می‌کند و وزارت مسکن به عنوان مسئول اصلی کارها را دنبال می‌کند.

دشمنان ملت ایران دیگر

نای حرکت‌نذارند



فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه تقابل دشمنان با ملت ایران و امت اسلام از حدود ۴۵ سال گذشته آغاز شده است، گفت: ما می‌خواهیم اسلام در سرزمین مسلمانان حاکم شود، احکام دین خدا پیاده شود، عدالت برقرار شود، کرامت انسان حفظ شود و آزادی بشر تضمین شود. سردار حسین سلامی بیان کرد: دشمنان می‌خواهند تمام جغرافیایها را به میدان جنگ علیه ملت ما تبدیل کنند و تمام رسانه‌ها، ماهواره‌ها، اینترنت، شبکه‌های مجازی و شیاطین انسی همه فعال شدند و مقامات اواخر روز شنبه تخلیه محموله خود را در نزدیکی تگزاس آغاز کرده است. سرنوشت این نفتکش با نام «سوئز راجان» که پرچم جزایر مارشال را حمل می‌کرد به دلیل تنش‌ها میان تهران و واشنگتن در وضعیت نامعلومی قرار داشت، اما اکنون آسوشیتد پرس با تحلیل داده‌های کنونی و دریافتی است که این کشتی در حال تخلیه و انتقال محموله خود به یک کشتی دیگر به نام Mr Euphrates در نزدیکی گالوستون در ایالت تگزاس (حدود ۷۰ کیلومتری جنوب شرقی هیوستون) است.

کوتاه

سفر رئیسی به ژوهانسبورگ

رئیس‌جمهور کشور مان به دعوت رسمی رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی و به منظور شرکت در پنزدهمین اجلاس سران «بریکس» عازم ژوهانسبورگ می‌شود. رئیس‌جمهور در این سفر علاوه بر شرکت و سخنرانی در نشست «بریکس پلاس» که سران ۷۰ کشور جهان به آن دعوت شده‌اند، با شماری از سران کشورهای حاضر نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. ایده ایجاد گروه بریکس با نزدیکی ۴ قدرت اقتصادی در حال ظهور جهان شامل برزیل، روسیه، چین و هند در دوران اوج یکجانبه‌گرایی آمریکا در اواسط دهه ۱۹۹۰ میلادی شکل گرفت. سابقه شکل‌گیری این گروه به حضور ۴ عضو موسس، به سال ۲۰۰۱ باز می‌گردد و نهایتاً «گروه بریک» در ۱۶ ژوئن ۲۰۰۹ رسماً تاسیس شد. آفریقای جنوبی نیز در ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۰ به این گروه اضافه شد و نام آن پس از پیوستن این کشور از «بریک» به «بریکس» تغییر یافت. مهم‌ترین شاخصه در این گروه کارکردهای اقتصادی، مالی و پولی و همچنین گستره فرماندهتقاهای جهانی بودن اعضا و اثرگذاری آن بوده و لذا به گروه «قدرت‌های اقتصادی نوظهور» معروف است.

اظهارات خارج از چارچوب نمایندگی

رئیس هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی از اجراع برهنه شکایت تعدادی از نمایندگان و افراد غیر نماینده از جلیل رحیمی جهان‌آبادی به دادگاه خبر داد. موسی غضنفرآبادی با بیان اینکه «در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس برهنه‌های متعددی وجود دارد» اظهار کرد: تعدادی از نمایندگان مجلس و همچنین افراد غیر نماینده شکایتی از آقای جلیل رحیمی جهان‌آبادی نماینده تائباد و تربت‌جام به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مطرح کردند که هیات اظهارات این نماینده را خارج از چارچوب نمایندگی تشخیص داد. وی افزود: با تصمیم هیات نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت از این نماینده رد‌دادگاه رسیدگی می‌شود.

نصب ۸ دستگاه ایکس‌ری

چمدانی در مرزهای غربی

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس با بیان اینکه تمهیدات لازم برای افزایش رفاه زائرین در ورود و خروج از مرزهای زمینی انجام می‌شود، گفت: گمرک طی روزهای آینده در مرزهای غربی کشور اقدام به نصب ۸ دستگاه ایکس‌ری چمدانی می‌کند. علی خضریان در توضیح جلسه کارگروه مبارزه با قاچاق کالا و ارز کمیسیون گفت: این جلسه با حضور رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی و در راستای نظارت بر حسن اجرای قوانین مرتبط با حوزه بر خورد با قاچاق و اجرای سیاست‌های ابلاغی برگزار شد. وی تجهیز گمرکات کشور به امکانات و تجهیزات نوین و به روز را یکی از موضوعات مهم در مسیر مواجهه و برخورد با جرائم دانست و افزود: در این جلسه رئیس کل گمرک به گزارشی در خصوص استقرار گمرک دیجیتال در کشور و بهره‌گیری از تجهیزات نوین با اولویت بهره‌گیری از تولیدات داخلی پرداخت؛ طبق این گزارش طرح گمرک دیجیتال به صورت آزمایشی در گمرک غرب تهران راه‌اندازی شده است.

ابلاغ شماره‌گذاری جدید

قانون انتخابات مجلس

شماره‌گذاری جدید قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب ۱۳۷۸/۹/۷ توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد. قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی (با اصلاحات و الحاقات تا تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱) که طی نامه شماره ۱۱-۱۱۴۱۲۱۴۴۱۲۵۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد، طی این ابلاغیه، اصلاحات و الحاقات صریح در قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی (مصوب ۱۳۷۸/۹/۷) اعمال شده و شماره مواد آن در چارچوب ماده ۵۶ قانون اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی (مصوب ۱۴۰۲/۵/۱) بازتنظیم شده است.

آغاز تخلیه نفت توقیف‌شده

ایران در تگزاس

یک نفتکش که پیشتر گفته شده بود حامل نفت خام توقیف‌شده ایران است، روند تخلیه و انتقال محموله خود را آغاز کرد. داده‌های ردیابی نشان می‌دهد که یک نفتکش که مدت‌ها ملطون به حمل نفت خام تحریم‌شده ایران بود، اواخر روز شنبه تخلیه محموله خود را در نزدیکی تگزاس آغاز کرده است. سرنوشت این نفتکش را حمل می‌کرد به دلیل تنش‌ها میان تهران و واشنگتن در وضعیت نامعلومی قرار داشت، اما اکنون آسوشیتد پرس با تحلیل داده‌های کنونی و دریافتی است که این کشتی در حال تخلیه و انتقال محموله خود به یک کشتی دیگر به نام Mr Euphrates در نزدیکی گالوستون در ایالت تگزاس (حدود ۷۰ کیلومتری جنوب شرقی هیوستون) است.